Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

PORTARIA Nº63/2023/PAS/IFSULDEMINAS

18 de maio de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de
agosto de 2022, seção 2, página 29, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como sendo fiscal requisitante, fiscal técnico, fiscal
administra?vo e gestor de contrato, respec?vamente, para acompanhamento e fiscalização do Contrato nº
106/2023, firmado com a empresa MCR Sistemas e Consultoria Ltda, CNPJ 04.198.254/0001-17, cujo objeto é a
contratação de licenças de softwares de Design Gráfico, com direito de atualização e suporte.

Fiscal Requisitante: João Paulo de Toledo Gomes, Professor EBTT, SIAPE 2760927

Fiscal Técnico: Pedro Vinícius Pereira Dias, SIAPE 2350183

Fiscal Administrativo: Marco Antônio Ferreira Severino, Contador, SIAPE 3064406

Gestor do Contrato: Marcelo Hipólito Proença, SIAPE 2226172

Art. 2º - Revogar a portaria nº 049/2023.

Art. 3º - A portaria entra em vigor na presente data com validade até a finalização do contrato.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliano de Souza CaliariJuliano de Souza Caliari, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - PASDIRETOR(A) GERAL - CD2 - PAS, em 18/05/2023 23:25:12.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 18/05/2023. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

353377
207315cbda

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais